
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/301/23 

RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dłutów w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, po zaopiniowaniu przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacje 

społeczne, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów na rok 2023, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dłutów 

 

 

Krzysztof Janas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2775



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/301/22 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 10 marca  2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Dłutów na 2023 rok 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku mowa jest o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2023 roku; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dłutów; 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o. z siedzibą 

w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Bełchatowie ul. Zdzieszulicka 12, z którym Gmina Dłutów ma zawartą umowę; 

4) Lekarzu weterynarii –  należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny prowadzony przez Lek. Wet. Anna 

Wójcik, Stoczki – Porąbki 31C, 95-081 Dłutów; 

5) opiekunie społecznym (karmicielu) – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Dłutów. 

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 2. Do celów  programu należy: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Dłutów; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot; 

4) sterylizacja lub kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3 

Realizacja zadań 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom polegać będzie na: 

1) wyłapaniu bezdomnych, zagubionych, wałęsających się zwierząt z terenu Gminy Dłutów przez pracowników 

Schroniska; 

2) umieszczeniu bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Dłutów w schronisku, zapewnieniu miejsc 

w schronisku dla wszystkich zwierząt, pozostających bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań 

i innych określonych w Ustawie o ochronie zwierząt; 

3) zapewnieniu doprowadzonym do Schroniska zwierzętom opieki, właściwych warunków bytowych i lekarsko-

weterynaryjnych; 

4) znakowaniu zwierząt umieszczonych w schronisku poprzez czipowanie tak, aby możliwa była ich identyfikacja. 

2. Zadania opisane w §3. ust. 1. będą realizowane przez Schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2775



3. W Urzędzie Gminy Dłutów zostanie uruchomiony specjalny numer telefonu, na który można kierować 

zgłoszenie w sprawie bezdomnego zwierzęcia po godzinach pracy koordynatora realizacji Programu:  

tel. 606 774 930. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących, przy czym: 

a) koty wolno żyjące mogą być dokarmiane tylko w okresie jesienno-zimowym przy ujemnych temperaturach, 

b) dokarmianie kotów będzie się odbywało w miejscu ich pobytu przez społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących lub może zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy (sołectwom), 

c) zakupu karmy dokonuje Gmina, 

d) dokarmianie ma na celu pomóc tym zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji 

oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu; 

4) sterylizacje samic kotów wolno żyjących; samice kotów wolno żyjących będą odławiane z miejsca ich pobytu, 

a po sterylizacji będą wypuszczane do miejsca, z którego zostały odłowione. 

2. Zadania opisane w §4. ust. 1. będą realizowane przez Schronisko i Gminę. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot 

1) czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone przez schronisko na podstawie 

zawartej umowy w tym zakresie; 

2) zwierzęta bezdomne odławiane będą po zgłoszeniu przez Gminę do schroniska faktu bezdomności zwierzęcia na 

terenie Gminy; 

3) odławiane bezdomne zwierzęta będą przewożone do schroniska dla zwierząt; 

4) w przypadku odłowionych rannych zwierząt, opiekę lekarską nad nimi zapewni schronisko. 

2. Zadania opisane w  §5 ust. 1. będą realizowane przez schronisko. 

§ 6. 1. Sterylizacja lub kastracja zwierząt będzie realizowana w następujący sposób: 

1) poprzez schronisko w formie obligatoryjnego przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia; 

2) przez Gminę w formie zapewnienia właścicielom psów i kotów 50% kosztów sterylizacji lub kastracji w ilości 

2 sztuk rocznie w odniesieniu do jednego właściciela; 

3) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom gminy Dłutów do psów i kotów, których są właścicielami, oraz 

posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie (dotyczy tylko psów). Po złożeniu odpowiedniego 

wniosku właściciel otrzyma skierowanie na zabieg. W skierowaniu zostanie wskazany gabinet weterynaryjny, 

który wykona zabieg. Następnie właściciel indywidualnie umówi się na zabieg w terminie nie dłuższym niż 

14 dni od dnia otrzymania skierowania na zabieg; 

4) Gmina opłaca lekarzowi 50% kosztów zabiegu na zasadach określonych w umowie. Pozostałe 50% opłaca 

właściciel psa lub kota. Wnioski przyjmowane będą do 30 listopada br. lub do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel; 

5) jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji lub kastracji uzna, że pies bądź kot nie może zostać 

poddany zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to koszty wizyty oraz ewentualnego 

leczenia poniesie właściciel zwierzęcia; 

6) mieszkaniec gminy Dłutów i jednocześnie posiadacz większej ilości psów lub kotów może być objęty pomocą 

Gminy w zakresie ich sterylizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2775



2. Zadania opisane w § 6. ust. 1. będą realizowane przez Schronisko oraz gabinet weterynaryjny mogący 

świadczyć tego typu usługi. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych prowadzi  Schronisko w ramach działalności statutowej 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Poszukiwanie 

właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest również przez Urząd Gminy Dłutów oraz Schronisko poprzez 

zamieszczenie informacji o tych zwierzętach na portalach społecznościowych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie jedynie w okolicznościach określonych przez Ustawę 

o ochronie zwierząt, zgodnie z obowiązującym prawem tj. przez lekarza weterynarii zatrudnionego w lecznicy 

schroniska. 

§ 9. Zwierzęta gospodarskie, które zostały odebrane właścicielowi na skutek złego traktowania oraz które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą przekazywane do gospodarstwa rolnego w miejscowości 

Dłutów, ul. Polna 46, w celu zapewnienia właściwej opieki. Jednakże w sytuacji, kiedy objętych opieką będzie 

więcej zwierząt gospodarskich, niż przewiduje ilość miejsc w wyżej wymienionym gospodarstwie rolnym zostanie 

wskazane dodatkowe gospodarstwo rolne. 

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

świadczona przez Schronisko. Na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną 

umowę zarejestrowany jest gabinet weterynaryjny, który świadczy całodobową opiekę nad zwierzętami 

w przypadku zdarzeń drogowych. 

Rozdział 4 

Upowszechnianie humanitarnego i odpowiedzialnego traktowania zwierząt 

§ 11. 1. Działania edukacyjne prowadzone w ramach programu opierać się będą na: 

1) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 

posiadania zwierzęcia; 

3) propagowaniu sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

4) propagowaniu adopcji bezdomnych zwierząt; 

2. Zadania opisane w §11 ust. 1. będą realizowane przez Gminę. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Dłutów w wysokości 

36 000,00 zł w tym: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 650 zł; 

2) koszty pobytu bezdomnych zwierząt wraz z opieką weterynaryjną – 25 000 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 600 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2350 zł; 

5) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów posiadających właścicieli – 6000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 400 zł; 

7) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 500 zł; 

8) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500 zł; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – bezkosztowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2775



2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 

i środków służących osiągnięciu założonych celów. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2775


		2023-03-31T11:58:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




